
SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

RESOLUCION No. SC-lJ-DJC-G-10 

  

(008720 

HUMBERTO MOYA GONZÁLEZ 
INTENDENTE DE COMPANÑIAS 

DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE el 23 de septiembre de 2009, se ha otorgado ante el Notario Décimo Sexto del cantón Guayaquil, la 
escritura pública de aumento de capital y reforma del estatuto de la compañía FERRETERÍA Y MADERAS $. A. 
MADEFER, la misma que fue rectificada mediante escritura pública otorgada ante el Notario Décimo Sexto del 
cantón Guayaquil, el 14 de junio de 2010; 

QUE el señor economista Carlos Luis Chiang González, en su calidad de Gerente General, de la referida 

compañía, con el patrocinio del señor abogado Pedro Medina Altamirano, ha presentado copias de dicha escritura; la 
misma que reúne los requisitos de ley; 

QUE el Departamento de Inspección de Compañías, ha emitido informe favorable No. SC.ICI1.DDI.G.10.0905 
de 24 de noviembre de 2010, con el que procede a ampliar los informes de Inspección Nos. SC.ICI.DDI.G.10.0106 
de 20 de febrero de 2010 y SC.ICI.DDI.G.10.0351 de 21 de mayo de 2010, para la aprobación solicitada; 

QUE el Departamento Jurídico de Compañías, ha emitido informe favorable No. SC-J-DJC-G-10-1554 de 7 
de diciembre de 2010, para la aprobación solicitada; 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías mediante 

Resoluciones Nos. ADM-08232 de 14 de julio de 2008, ADM-08398 de 5 de septiembre de 2008; y, ADM.08458 de 

24 de septiembre de 2008; 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- APROBAR: a) el aumento del capital suscrito de la compañía FERRETERÍA Y 
MADERAS S. A. MADEFER, por NUEVE MIL DOSCIENTOS DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE 
AMERICA, dividido en NUEVE MIL DOSCIENTAS acciones de UN DOLAR cada una de ellas; y, b) la reforma del 
estatuto constante en las referidas escrituras. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Notario Décimo Sexto del cantón Guayaquil, al margen de las 
matrices de las escrituras públicas que se aprueban, tome nota del contenido de la presente Resolución y siente 
razón de estas anotaciones. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador de la Propiedad del cantón La Libertad: a) inscriba 
en el Registro Mercantil a su cargo, las referidas escrituras públicas junto con la presente Resolución, archive una 
copia de dichas escrituras y devuelva las restantes con la razón de la inscripción que se ordena; y, b) cumpla las 

demás prescripciones contenidas en la Ley de Registro. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Notario Vigésimo Primero del cantón Guayaquil, anote al margen 
de la matriz de la escritura pública del 9 de noviembre de 1999, por la cual se constituyó la compañía en referencia, 
que ha procedido a aumentar su capita! y a reformar su estatuto, mediante las escrituras públicas que se aprueban 
por la presente Resolución y siente razón de esta anotación. 

ARTÍCULO QUINTO.- DISPONER que un extracto de las indicada escrituras públicas se publique, por una 
vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en el domicilio principal de la Compañía. Un ejemplar de la 
publicación deberá entregarse a este Despacho. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

  

    

    

    
COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la S intendencia daCompañías, en Guayaquil a 

Ab. Humberto Moyg/González 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS 

MMC/VAP 
Coralía 

Exp. No. 99708 
Trámite + 48754 (2009) 

 



Registro de la Propiedad y Mercantil del Cantón La Libertad 

       

y - 
Barrio San Francisco Diagonal 1ra. S/N y Av. 9 == 

Número de Repertorio: 2010— 128 YO US > 
Y A 7 AA 

EL REGISTRO DE LA PROPIEDAD Y MERCANTIL DEL CANTÓN LA LIBERTAD, coftA£ica— y 
que en esta fecha se inscribió(eron) el(los) siguiente(s) acto(s) fa “ 
1.- Con fecha Veintisiete de Diciembre de Dos Mil Diez queda insc Fo el 
acto o contrato RESOLUCIÓN en el Registro de MERCANTIb-en las fojátw5i1-a 

   

  

512 con el número 134 celebrado entre: ([FERRATERIA Y MADERAS S.A.WMADEFER” 
en calidad de COMPAÑÍA], [SUPERINTENDENCIA DÉ COMPAÑIAS enYcalidad de; “..,.. o 
AUTORIDAD COMPETENTE]), en cumplimiento a 14 resolución: Ne 

[Resolucion No. SC-IJ-DJC-G-10 0008720] de Diciembre de 
Dos Mil Diez]. 

berto Ramirk ¿ Araujo 
ditla ropiedad Titular 

   Ae 

Ne 
AN 

mm. 

    

 


